S. 0062

Protokół nr 61/03 z posiedzenia Zarządu Powiatu

we Włocławku w dniu 29 grudnia 2003 roku
Starosta Włocławski Pan Piotr Stanny o godzinie 10.00 otwiera posiedzenie zarządu powiatu oraz wita wszystkich zebranych. Posiedzenie zarządu powiatu zostało zwołane przez przewodniczącego zarządu w trybie § 66 ust. 6 Statutu Powiatu Włocławskiego. Starosta informuje, że w posiedzeniu zarządu nie będzie uczestniczyła Pani Joanna Idczak, Wicestarosta. Starosta stwierdza, że w obradach zarządu uczestniczy czterech członków, wobec czego obrady należy uznać za prawomocne. 

Starosta przedkłada członkom zarządu proponowany porządek obrad wraz ze stosownymi materiałami. O poszerzenie porządku obrad wnosi Skarbnik Powiatu i proponuje rozpatrzenie następujących wniosków: rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego; rozpatrzenie projektu uchwały rady w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku Nr V/62/2003 z dnia 12 marca 2003 roku dotyczącej uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2003 rok.  Uzasadniając powyższe propozycje skarbnik wyjaśnia, że przedłożenie stosownych projektów uchwał podyktowane zostało koniecznością zabezpieczenia środków na inwestycję z udziałem środków z SAPARD.  

1. Zarząd powiatu jednogłośnie przyjmuje zaproponowany porządek obrad. Przedstawia się on następująco:

2. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu oraz przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie rozwiązania porozumienia zawartego w dniu 5 grudnia 2001 roku między Miastem Włocławkiem a Powiatem Włocławskim w przedmiocie prowadzenia spraw przewidzianych dla Powiatowego Zespołu Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności wobec mieszkańców Powiatu Włocławskiego. 

5. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dotyczącego informacji w sprawie podpisania przez upoważnionych członków zarządu powiatu porozumienia pomiędzy Prezydentem Włocławka a Zarządem Powiatu we Włocławku w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego uczniów klas wielozawodowych w  Centrum Doskonalenia i Edukacji we Włocławku.

6. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki dotyczącego informacji w sprawie podpisania przez upoważnionych członków zarządu powiatu porozumienia pomiędzy Zarządem Towarzystwa Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń a Zarządem Powiatu we Włocławku.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku Nr V/62/2003 z dnia 12 marca 2003 roku dotyczącej uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2003 rok.   

9. Sprawy różne, doraźne i informacyjne.

Ad. 2/

Zarząd, po zapoznaniu się, jednogłośnie przyjmuje protokół nr 60/03 z poprzedniego posiedzenia zarządu powiatu. 

Ad. 3/

Wprowadzenia do tematu dokonuje Pani Agnieszka Łoboda dyrektor PCPR we Włocławku. Wyjaśnia, że stosowny projekt uchwały rady został przedłożony zarządowi z uwagi  na decyzję Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 4 grudnia 2003 roku w sprawie wyrażenia zgody na powołanie i realizację zadań orzeczniczych przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Określono także zakres terytorialny jego działania obejmujący obszar Powiatu Włocławskiego. Zawarte w 2001 roku porozumienie w powyższej kwestii z Miastem Włocławkiem przewiduje trzymiesięczny czasokres wypowiedzenia. W okresie wypowiedzenia należałoby przygotować wszelkie niezbędne akty prawne powołujące Zespół jak również dokonać przeszkolenia członków Zespołu w celu pozyskania wymaganych kwalifikacji. Z uzyskanych informacji od pełnomocnika możliwość przeszkolenia kadry w ciągu trzech miesięcy istnieje. 

Radca prawny wyjaśnia, że projekt uchwały rady został sporządzony prawidłowo. Jeżeli jednak przedłożony projekt zostałby przekazany przewodniczącemu rady nie zostanie dochowany stosowny termin określony w Statucie. Trzymiesięczny termin wypowiedzenia upływałby w dniu 31 marca 2004 roku, należy mieć pewność, że po tym terminie, w kwietniu 2004 roku, Powiatowy Zespół powstanie. Starosta podnosi, iż przedłożony projekt uchwały winien być jeszcze zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.

Zarząd powiatu wstępnie zapoznaje się z projektem uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie rozwiązania porozumienia zawartego w dniu 5 grudnia 2001 roku między Miastem Włocławkiem a Powiatem Włocławskim w przedmiocie prowadzenia spraw przewidzianych dla Powiatowego Zespołu Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności wobec mieszkańców Powiatu Włocławskiego. Zarząd zobowiązuje jednocześnie wnioskodawcę do uzyskania stosownej opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, celem podjęcia dalszych niezbędnych działań.   

Ad. 4/
Wyjaśnień w przedmiotowej kwestii udziela Pani Teresa Bieniek radca prawny starostwa. Informuje, że tego rodzaju porozumienie było podpisywane w ubiegłym roku, pewne zasady zostały już ustalone. Kompetencja zarządu do uregulowania powyższych kwestii w drodze porozumienia wynika z ustawy o systemie oświaty. Pani mecenas wskazuje, iż zapis w § 3 ust. 2 powinien rozpoczynać się następująco: „Koszt kształcenia ucznia ustalony w wysokości określonej w ust. 1 ...”. Wyjaśnia, że punkt ten był dotychczas sporny. 
Pan Lech Chymkowski odnosi się do zapisów w § 3 ust.3 i 6, gdzie w ust. 3 wskazuje się, że do rozliczenia dołączona będzie imienna lista uczestników kursu, a w ust.6 zakłada się określoną kwotę, ze wskazaniem na 64 uczniów. Podnosi, że przy tak zaproponowanym zapisie ust.3, zapis ust.6 jest zbędny w tym wypadku. 

Starosta zwraca uwagę na zapis § 3 ust.3 w zdaniu drugim – Do rozliczenia dołączona będzie imienna lista uczestników. Starosta proponuje następujący zapis, w miejsce powyższego – Podstawę rozliczenia stanowi imienna lista uczestników. Jednocześnie starosta proponuje, aby w § 3 ust.6 zapisać – Koszt kształcenia dla planowanych 64 uczniów z Powiatu Włocławskiego ...”. 

Pani Maria Jolanta Pijaczyńska naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki podnosi, iż zapis zaproponowany przez starostę w tym wypadku jest konkretyzujący i zasadny, tym bardziej, że w praktyce tak procedura się odbywa. Wyjaśnia, że w poprzednim roku, w sytuacji, gdy odnotowano mniejszą liczbę uczniów na kursie do początkowo planowanej, został podpisany stosowny aneks do porozumienia, zapłacono za faktyczną liczbę uczniów, co wynikało z imiennej listy.  

Zarząd pozytywnie rozpatruje wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki i upoważnia starostę i wicestarostę do podpisania porozumienia pomiędzy Prezydentem Włocławka a Zarządem Powiatu we Włocławku w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego uczniów klas wielozawodowych w Centrum Doskonalenia i Edukacji we Włocławku. Jednocześnie w celu doprecyzowania niektórych zapisów, uwzględniając uwagi zgłoszone w trakcie dyskusji, zarząd zobowiązuje wnioskodawcę do niezwłocznego  przygotowania stosownego aneksu do tego porozumienia.

Ad. 5/ 

Wprowadzenia do przedmiotowej kwestii dokonuje Pani Maria Jolanta Pijaczyńska naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Wyjaśnia, że w dniu dzisiejszym dotarło pismo Towarzystwa Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń, w którym zwrócono się do Starosty Włocławskiego o przekazanie dotacji na dotychczasowych zasadach. W tym samym piśmie wyrażono chęć zawarcia stosownego porozumienia dotyczącego przekazywania dotacji. Naczelnik podkreśla, że tryb przekazywania dotacji został określony w uchwale rady powiatu. Podnosi, że po ostatniej wizycie w Ministerstwie Edukacji, wydział do dnia dzisiejszego nie posiada wyjaśnień co znaczy rozliczenie faktycznej liczby uczniów. Wiadomym jest, że w ustawie o systemie oświaty mówi się o planowanej liczbie uczniów, powiat ma obowiązek zabezpieczać środki finansowe na planowaną liczbę uczniów, a już z udzielonych wyjaśnień wiadomym jest, że należy rozliczać na faktyczną liczbę uczniów. Spór toczy się o to, czy faktyczna liczba uczniów dotyczy stanu wykazanego wg. sprawozdania GUS S-05 na dzień 30 września każdego roku, czy też faktyczna liczba uczniów dotyczy każdego miesiąca, bo zgodnie z uchwałą Rady Powiatu we Włocławku Towarzystwo ma obowiązek miesięcznego rozliczania. Takich wyjaśnień Ministerstwo nie udzieliło, odpowiedź ma być przekazana w końcem miesiąca stycznia 2004 roku. Dyrektor departamentu ekonomicznego stwierdziła, że termin udzielenia odpowiedzi jest tak długi, gdyż niezbędnym jest zaangażowanie w powyższej kwestii zarówno departamentu prawnego jak i samych legislatorów – dodaje naczelnik. Na dzień dzisiejszy pozostają więc w tej materii wątpliwości. Dyrektor departamentu wskazała także, że gdyby powiat dokonał rozliczenia na faktyczną liczbę uczniów w każdym miesiącu i zażądał zwrotu nadpłaconych środków, to te środki należałoby zwrócić do Ministerstwa Edukacji. 

Starosta zapytuje, co w takiej sytuacji naczelnik proponuje? 

Naczelnik podkreśla, że RIO przekazało rozliczenie na faktyczną liczbę uczniów, pozostaje jednak dylemat, co oznacza faktyczna liczba uczniów? W aktualnej sytuacji naczelnik proponuje, aby przekazać środki na faktyczną liczbę uczniów wg. sprawozdań GUS S-05, z tym, że wydział nie posiada od dyrektora liceum sprawozdania S-05 za 2002 rok. Naczelnik podkreśla jednocześnie, że nie jest przekonana co do powyższej propozycji. Naczelnik podnosi, że zarówno porozumienie jak i uchwała rady mówi o rozliczeniu wg załącznika nr 3 do uchwały, który daje miesięczne rozliczenie. 

Starosta podkreśla, że przedłożona propozycja porozumienia jest swego rodzaju kompromisem, ponieważ wynika z niego zabezpieczenie interesu finansowego powiatu i jednocześnie pozwala szkole na funkcjonowanie. W przypadku pobrania środków finansowych niezgodnie z przepisami prawa, kwota nadpłacona podlega zwrotowi. W sytuacji, gdy brak jest jednoznacznego stanowiska, zasadnym byłoby takie porozumienie podpisać. 
Pani mecenas zwraca się z pytaniem do naczelnika wydziału, czy jest wystarczającym sprawozdanie GUS S-05 na 2002 rok, skoro od września są nowi uczniowie i na tych uczniów szkoła otrzymała dotację? 

Naczelnik podnosi, że jest to kwestia problematyczna. Ministerstwo na podstawie takiego sprawozdania nalicza także subwencję oświatową dla powiatu. Naczelnik podkreśla, że liczba uczniów w szkole była bardzo zróżnicowana. Towarzystwo nie przekazywało systematycznie sprawozdań, pomimo zapisów w uchwale rady mówiących o takim obowiązku. Dopiero po interwencjach w miesiącu grudniu, na koniec roku przekazano sprawozdania miesięczne. Wcześniej ustalono, że środki będą przekazywane na planowaną liczbę uczniów. 

Pan Bogdan Domżalski podnosi, że z kwot przekazywanych w poszczególnych miesiącach i ich zróżnicowania, wynika, że skarbnik otrzymywała miesięczne sprawozdania.

Pani mecenas podkreśla, że informacje przekazywane były sporadycznie, w czerwcu br. dotarła informacja o drastycznym zmniejszeniu liczby uczniów, stąd prośba o nadesłanie sprawozdań, co spotkało się z odpowiedzią negatywną ze strony Towarzystwa. Dopiero po jednoznacznej odpowiedzi z Ministerstwa wskazującej, że obowiązek przekazywania sprawozdań istnieje, stosowne dokumenty zostały przekazane do starostwa. 

Uwzględniając uwagi i wątpliwości zgłoszone w trakcie dyskusji, radca prawny proponuje uwzględnienie w przedłożonym projekcie porozumienia następujących zmian :

· W § 3 ust.1 należy zapisać – „ W związku z oświadczeniami, o których mowa w § 1 i § 2, aby Zarząd Powiatu w miesiącu grudniu 2003 roku przekazał za miesiąc grudzień br. na rzecz Zarządu Towarzystwa dotację na dotychczasowych zasadach. Rozliczenie dotacji pobranych w roku 2003 nastąpi na zasadach określonych w ust. 2.”; 

· W § 3 ust.2 w zdaniu drugim należy zapisać – „Zarząd Towarzystwa dokona comiesięcznego rozliczenia dotacji ...”;

· W § 3 ust.3 w zdaniu pierwszym należy zapisać – „W przypadku ustalenia, że dotacja została pobrana w wysokości przekraczającej faktyczną ilość uczniów w poszczególnych miesiącach roku 2003, Zarząd Towarzystwa ...”, w zdaniu drugim należy wpisać numer konta;

· W § 3 ust.4 Pani mecenas proponuje skreślić wyrazy – lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, z uwagi na fakt, że zapis ten przekracza uprawnienia zarządu powiatu. 

Zarząd powiatu przyjmuje powyższe uwagi i propozycje do treści projektu porozumienia. 

Zarząd powiatu jednogłośnie przyjmuje projekt porozumienia pomiędzy Zarządem Towarzystwa Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń a Zarządem Powiatu we Włocławku, z uwzględnieniem wniosków i uwag zgłoszonych w trakcie dyskusji. Zobowiązuje jednocześnie wnioskodawcę do uwzględnienia w projekcie porozumienia zaproponowanych zmian i niezwłocznego przekazania projektu Towarzystwu.  

Ad. 6/

Wprowadzenia do tematu dokonuje Pani Barbara Kubiak Skarbnik Powiatu. Przypomina, że w dniu 25 czerwca 2003 roku została zawarta umowa z AR i MR w sprawie określenia warunków i trybu udzielenia pomocy finansowej z programu SAPARD. Agencja zobowiązała się do przekazania kwoty dofinansowania zadania w wysokości 581.544,71 zł w terminie trzech miesięcy od daty zakończenia zadania i zapłaty faktury do dnia 25 listopada 2003 roku, natomiast zgodnie z zapisem w aneksie nr 2 do umowy została wskazana ostatecznie data – 3 lutego 2004 roku. Z prowadzonych z Agencją rozmów wynikało, że ostateczne rozliczenie i przekazanie ww. kwoty dla Powiatu Włocławskiego miało nastąpić do dnia 17 grudnia 2003 roku, jednak ostatecznie Agencja przesunęła ten termin, w dniu 24 grudnia 2003 roku, na miesiąc styczeń 2004 roku. Wobec powyższego proponuje się zaciągnięcie długoterminowego kredytu na pokrycie deficytu budżetu powiatu. Spłata kredytu nastąpi w całości ze środków finansowych otrzymanych z SAPARD, natomiast kwota odsetek ze środków finansowych pochodzących z dochodów własnych powiatu. Zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o finansach publicznych, zaciąganie długoterminowych kredytów należy do wyłącznej kompetencji rady powiatu. Skarbnik proponuje zaciągnąć kredyt w Banku Ochrony Środowiska SA we Włocławku. Bank pobiera 0,5% prowizji od wartości kredytu i 5,86% odsetek w skali roku. 

Starosta otwiera dyskusję. Bez głosów w dyskusji przeprowadzono głosowanie.      

Zarząd powiatu jednogłośnie przyjmuje projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i jednocześnie upoważnia starostę do przekazania powyższego materiału przewodniczącemu rady. 

Ad. 7/

Do omówienia przedmiotowej kwestii przystepuje Pani Barbara Kubiak Skarbnik Powiatu. Wyjaśnia, że przedłożony projekt uchwały jest konsekwencją projektu omówionego powyżej. Z uwagi na fakt, że środki finansowe, które powiat miał otrzymać z tytułu dofinansowania zadania inwestycyjnego z SAPARD zostały wprowadzone do budżetu po stronie dochodów, a środki finansowe nie zostaną przelane na konto bankowe powiatu do końca roku budżetowego 2003, dokonuje się zmniejszenia dochodów w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale – drogi publiczne powiatowe o kwotę 581.545,00 zł. Stosownych zmian dokonano w załączniku nr 1 w § 629 - 581.545,00 zł, w załączniku nr 2 powstał nowy rozdział 757 – obsługa długu publicznego, gdzie zwiększono o kwotę – 3.002,00 zł co stanowi prowizja i jeden dzień odsetek. O tę kwotę dokonuje się zmniejszenia w rozdziale różne rozliczenia. 

Starosta otwiera dyskusję. Bez głosów w dyskusji przeprowadzono głosowanie.  

Zarząd powiatu jednogłośnie przyjmuje projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu we Włocławku Nr V/62/2003 z dnia 12 marca 2003 roku dotyczącej uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2003 rok i jednocześnie upoważnia starostę do przekazania powyższego materiału przewodniczącemu rady. 

Wobec wyczerpania tematów starosta, dziękując wszystkim za przybycie, o godzinie 12.10 zamyka posiedzenie zarządu powiatu. Jednocześnie przewodniczący zarządu informuje, że o terminie kolejnego posiedzenia zarządu powiatu, jego członkowie zostaną w stosownym czasie powiadomieni. 

                                                            Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

1.   Piotr Stanny.................................... 

                                                             2.  Joanna Idczak.................................

                                                             3.  Grażyna Sypczyńska......................

                                                             4.  Arkadiusz Gąsiorowski..................

 5.  Bogdan Domżalski..........................

Protokół sporządziła:

10. Magdalena Lewandowska
PAGE  
5

